

Warszawa, 11 kwietnia 2018 r.  
KL/124/37/AZ/2018

Pan

**Grzegorz Schetyna**


Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych

Sejm RP

Szanowny Panie Przewodniczący,

W związku z planowanym w dniu 11 kwietnia 2018 r. posiedzeniem Komisji Spraw Zagranicznych, na którym rozpatrzony zostanie rządowy projekt ustawy o wypowiedzeniu Umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, podpisanej w Londynie dnia 8 grudnia 1987 r., proszę o udostępnienie uwag członkom Komisji oraz poddanie ich pod dyskusję na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2018 r.

Z poważaniem,



Henryka Bochniarz  
Prezydent Konfederacji Lewiatan



Wypowiadane są obecnie umowy o popieraniu i ochronie inwestycji pomiędzy Polską, a innymi krajami UE tzn. *intra-EU BITs*. BIT-y przewidują m.in. mechanizm arbitrażu inwestycyjnego jako formę ochrony inwestora. Wśród umów które mają zostać wypowiedziane zamieszczono także umowę między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, podpisaną w Londynie dnia 8 grudnia 1987 r.

W kontekście Brexit'u oraz możliwego czasowego lub stałego braku alternatywy w rozwiązywaniu sporów inwestycyjnych, istnieje ryzyko osłabienia ochrony polskich inwestorów na obszarze objętym wyżej określoną umową. W uzasadnieniu wyjaśniono lakonicznie, że: „ *Wypowiedzenie Umowy pozwoli doprowadzić do zgodności z prawem UE stosunki polsko-brytyjskie w zakresie współpracy gospodarczej. Należy tu zaznaczyć, że stanowisko Komisji Europejskiej wobec ww. Umowy nie zmieniło się w związku z Brexit'em*”. Ryzyko osłabienia ochrony polskich inwestorów przybiera formę braku tożsamesego bądź zbliżonego do obecnego rozwiązania mechanizmu rozstrzygania sporów w przedmiocie inwestycji po dokonaniu Brexit'u.

W związku z powyższym, Konfederacja Lewiatan postuluje rozważenie utrzymania umowy między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w sprawie popierania i wzajemnej ochrony inwestycji, podpisanej w Londynie dnia 8 grudnia 1987 r.

**Konfederacja Lewiatan**

**KL/124/37/AZ/2018**

